SCOTT-SPORTS.COM I

O scorr SCOTT
PLASMA 4

All rights reserved © 2014 SCOTT Sports SA BIKE OWN ER,S MANUAL 2015
SCOTT Sports SA | 17 Route du Crochet | 1762 Givisiez | Switzerland

Distribution: SSG (Europe) Distribution Center SA
P.E.D Zone C1, Rue Du Kiell 60 | 6790 Aubange | Belgium

V4.3/19012015 Scarr



SCOO77

www.scott-sports.com

Les modeles Plasma 4 doivent étre réglé précisément pour
chaque cycliste afin d’obtenir un maximum de sécurité et de
performance lors de leurs utilisations.

Tous les réglages de ce vélo doivent étre effectués auprées d’un
revendeur SCOTT spécialisé ou a I'aide de ce mode d’emploi.

02 (y=co7r PLASMA 4 | BIKE OWNER’S MANUAL 2015

CONTENU

ConceptduPlasmad . . .. .. . . . . e 04
Géométrie / Donnée Techniques Plasma 4. . . . . . . . . .o i i 05
ContenuduKit CadreduPlasma4. . . .. ... ... ... . . . 06
Tables des Couplesde Serragea Utiliser . . . . .. ... ... . ... .. . .. .. ..... 06
Fixation de Roue Arriere et Patte de Dérailleur . . . . ... ... ... ... ... ..... o7
Standard Boitier de Pédalier / Détails Montage Dérailleur Avant . . . . ... ...... 08
Optionsde Jeude Direction. . . . . . ... . . . . .. . . e 08
Passages de Gaines et Guide Cable du Boitier de Pédalier. . . . . ... ... ... ... 08
Tige de Selle et Serragede TubedeSelle. . . . .. ... ... .. ... .. .. ... .... 09
Compartiment de Stockage (StorageBox) . . . ... ... .. .. .. ... .. .. n
Garantie . . . . . . 12

BIKE OWNER’S MANUAL 2015 | §§ sca7r PLASMA 4

03



04

CONCEPT DU PLASMA 4

Le Plasma 4 est le résultat de recherche et développement basé sur le feedback des
athléetes SCOTT de Triathlon et contre-la-montre dans le but d’obtenir I'un des vélos
le plus efficace aerodynamiquement tout en restant abordable financiérement.

SCOTT ne s’est pas seulement focalisé sur I'aérodynamisme du cadre et du pilote
mais aussi sur 'ergonomie du cadre ainsi que sur la rigidité de la partie avant.

§ scorr PLASMA 4 | BIKE OWNER’'S MANUAL 2015

GEOMETRIE / DONNEE TECHNIQUES PLASMA 4

I o T Mmoo O @ >

z X X <

/51

ANGLE TUBE DE DIRECTION 720°
HAUTEUR TUBE DE DIRECTION 100.0 mm
LONGUEUR HORIZONTALE TUBE 526.0mm
SUPERIEUR

HAUTEUR ENTRE-JAMBES 769.0 mm
EXCCENTRAGE AXE DE PEDALIER -65.0mm
HAUTEUR AXE DE PEDALIER 269.0 mm
ENTRAXE ROUES 965.0 mm

DIST. BOITIER - MILIEU TUBE SUPERIEUR 504.9 mm
DIST. BOITIER - SOMMET TUBE DE SELLE 519.9 mm

ANGLE TUBE DE SELLE 74.0°
LONGUEUR BASES 403.0 mm
REACH 383.0 mm
STACK 500.0 mm

LONGUEUR POTENCE

Dimension de Jeu de
direction

Standard de Boitier
de pédalier
Frein arriere

Frein avant

Dimension du Chariot
de tige de selle

Patte de dérailleur

Changement de

Plasma 4:1.1/8”

PF BB 86

étrier de frein compatible
shimano direct mount standard.

Compatible pour des étriers au
standard shimano direct mount
et simple vis.

Différents chariot de tige de
selle sont disponible pour
s'adapter aux différentes selles:
7x7mm, 8x8.5mm or 7x9.6mm.
Compatible avec les cadres
plasma 4 et plasma 5.

Compatible avec changement

vitesse de vitesse electronique et
mécanique.
M/54 L/57 XL/60
73.0° 73.0° EIo8
3.9in 128.0mm 50in 159.0 mm 6.3in 199.0 mm 7.8in

207in  546.0mm 215in 566.0 mm 223in 583.0mm  23.0in

30.3in 799.0mm 315in 829.0 mm 326in 869.0mm 342in

-2.6in -65.0mm 26in -65.0 mm -2.6in -65.0mm -26in

106in 269.0 mm 106in 269.0mm 106in 269.0 mm 106in

38.0in 983.0mm 387in 1,009.0 mm 397in  1,0290mm  40.5in

19.9in 5347 mm 210in 564.4 mm 222in 604.2mm 238in

205in 549.7 mm 216in 579.4 mm 228in 619.2mm 24.4in

75.0°

75.0° 76.0°

15.9in 403.0 mm 15.9in 403.0 mm 15.9in 403.0 mm 15.9in

15.1in 400.0mm 157in 4170 mm 16.4in 430.0mm 16.9in

19.7in 530.0mm 209in 560.0 mm 220in 600.0 mm 236in

BIKE OWNER’S MANUAL 2015 | gsl:arr PLASMA 4

05



CONTENU DU KIT CADRE DU PLASMA 4

1. cadre
. fourche
. Jeu de direction

2
3
4. Tige de selle
5

. Compartiment de stockage (storage box)

ITEM NAME
100 | MAINFRAME
200 |FORK

DESCRIPTION
SIMILIXL
SAME FOR ALL SIZES

400 | ACCESSORIES
500 |HARDWARE

900 |HEADSET

SAME FOR ALL SIZES
SAME FOR ALL SIZES

600 |REAR DERAILLEUR HANGER_ SAME FOR ALL SIZES
800 |CABLE ROUTING SHIFTING | SAME FOR ALL SIZES

SAME FOR ALL SIZES

TABLES DES COUPLES DE SERRAGE A UTILISER

TORQUE MAX.
REF. TORQUE

1 1Nm
4Nm
13Nm
8Nm
3Nm
1.5Nm
1.5Nm

N O o 0N

06 ¢§scorr PLASMA 4 | BIKE OWNER'S MANUAL 2015

Salaaaaap

FIXATION DE ROUE ARRIERE ET PATTE DE DERAILLEUR

- Vis d’ajustement: La longueur des bases peut étre ajustée en utilisant les vis
d’ajustement situé dans les pattes arriéres du cadre. La longueur des bases peut
varier de 403mm a 413mm.

- Dévisser les vis pour allonger la longueur des bases
- Resserer les vis pour obtenir une longeur de bases plus courte.

Veuillez-vous assurer que les vis sont positionnées de la méme facon du cété droit
et du coté gauche en assemblant la roue et en vérifiant que celle-ci est centrée dans
le cadre.

~
(601

ITEM | NAME MATERIAL SUPPLIER QTY
601 TT4_15_RD_HANGER ALLOY TT1C 1
602  ROAD-DROP-SCREW-MS5 | STEEL T1C 2

- Patte de dérailleur arriére: Placer la patte dans I'empreinte et visser les 2 vis M5 au
couple de serrage spécifié.

Numéro de référence SCOTT Patte de derailleur arriére Plasma 4/5: 239178

Vis d’ajustement de longueur de base : Vis sans téte M5*10mm standard.

BIKE OWNER’S MANUAL 2015 | gsl:arr PLASMA 4

07



08

STANDARD BOITIER DE PEDALIER / DETAILS MONTAGE
DERAILLEUR AVANT

Le Standard de boitier de pédalier est : PF 92.

La patte de fixation du derailleur avant est de format standard comme utilisé sur les
autres modeéles de cadre de route SCOTT : Solace, Addict ou Foil.

OPTIONS DE JEU DE DIRECTION

Numéro de reference SCOTT Plasma 4 headset Syncros Drop-In 11/8” black: 238600
Standard de roulements utilisés : 1S41/28.6 | 1S41/30

I

= ITEM | NAME DESCRIPTION | MATERIAL SUPPLIER aty
i3/ ‘g0a) 901 LOWER BEARING-1"1/8 1"1/8-45745°  SUJ2 KARED (SYNCROS) 2
v """/ 903 COMPRESSION_RING SILVER-1"1/8 | 1"1/8 ALLOY  KARED (SYNCROS) 1
904 | HEADSET TOP_CAP 11/8 ALLOY  KARED (SYNCROS) 1
L) (903

PASSAGES DE GAINES ET GUIDE CABLE DU BOITIER DE
PEDALIER

Numéro de reference SCOTT kit guide cable Plasma 4 Di2 + mechanical: 239179

§ scorr PLASMA 4 | BIKE OWNER’'S MANUAL 2015

TN

K ITEM NAME MATERIAL SUPFLIER_QTY
801 | TT4_15_CABLE_GUIDE ALLOY TTC "1
802 | SHIMANO_SM-GMO1 RUBBER |KARED

803 | 1SO14581_M4x10_SCREW | STEEL TTC
804 | TT4_15_CABLE_ENTRY ALLOY TTC

1
2
| I
805 | TT2_09_HOUSING_RUBBERRUBBER |KARED 3

TIGE DE SELLE ET SERRAGE DE TUBE DE SELLE

ASSEMBLAGE DE LA SELLE

IMPORTANT!

Avant 'assemblage de la selle, assurez-vous que le chariot de selle de la tige de selle
est compatible avec les rails de votre selle.

1. Mesurez la hauteur et la largeur des rails de votre selle (H*W)

2. Le chariot de selle Ritchey WCS Carbon One-Bolt doit étre compatible avec les
rails de votre selle.

3. Siles dimensions des rails de votre selle sont différents de ceux spécifiés pour
votre chariot de selle, il vous faut acquérir le chariot de selle correspondant.

4. Les dimensions suivantes sont disponibles : 7x7mm, 8x8.5mm or 7x9.6mm.

5. Positionnez la selle avec I'angle qui vous convient et assurez-vous que le chariot
est positionné sur le rail au milieu de la zone de serrage indiquée.

6. Serrez les vis M6 (527) au couple de serrage spécifié (T13).

7. Utilisez les rouleaux d’ajustement pour définir le déport de votre selle par rapport
a votre boitier de pédalier.

8. Une fois que le déport est défini, serrez les 2 vis M5 (521) au couple de serrage
spécifié (T12).

9. Dans certains cas, vous devrez démonter la selle pour pouvoir serrez ces deux vis.

BIKE OWNER’S MANUAL 2015 | gsl:arr PLASMA 4

09



10

ASSEMBLAGE DE LA TIGE DE SELLE

IMPORTANT

Avant d’assembler la tige de selle dans le cadre, assurez-vous que la tige de selle est
orientée dans le bon sens ( la partie longue du chariot de selle, doit étre orienté vers
I'arriére du cadre).

1. Pour changement de vitesse électronique: Assurez-vous que la batterie n’est pas
coincé dans le cadre.

2. Une fois que vous avez défini la longueur de tige de selle souhaitée, pré assemblez
le kit de compression, dans l'ordre indiqué sur le schéma ci-dessous : piece (505)
sur la piece (504) et la piece (503) et incérez la vis du kit de compression M6 vis
(506) au travers en effectuant 3 tours seulement.

3. Positionnez ensuite cet assemblage dans le cadre a I'avant du tube de selle.
4. La partie concave doit étre en contact avec I'avant du tube de selle.

5. Serrez ensuite la vis M6 (506) au couple de serrage spécifié en prenant garde que
la surface supérieur de la piéce (505) coincide avec la surface supérieur du tube
supérieur du cadre.

Les tiges de selle et kit de compression sont compatibles pour Plasma 4 et Plasma 5:
- Numéro de reference SCOTT Tige de selle Plasma 4/5: 239318
- Numéro de référence SCOTT kit de compression tige de selle Plasma 4/5: 239544

ITEM | NAME MATERIAL SUPPLIER Qrty
501 |TT4_15_SEATPOST_TUBE ALLOY |TTC 1
502 |TT4_15_SEATPOST_HEAD STEEL |TTC 1
503 |TT4_15_SP_CLAMP_WEDGE_LOW ALLOY [TTC 1
504 |TT4_15_SP_CLAMP_WEDGE_MID ALLOY [TTC 1
505 |TT4_15_SP_CLAMP_WEDGE_UP ALLOY [TTC 1
506 |TT4_15_SP_M6_SCREW STEEL | TTC (STANDARD) 1
511 |TT4_15_DO_M5_SCREW STEEL | TTC (STANDARD) 2
520 |TT4_15_RITCHEY_SP-BARREL ALLOY | TTC (RITCHEY) 1
521 |ISO_14579_M5x15_SCREW STEEL  TTC(RITCHEY) |2
522 |TT4_15_RITCHEY_SP-CRADLE ALLOY  |TTC (RITCHEY) |1
523 |TT4_15_RITCHEY_SP-INNER_RAIL_HOLDER |ALLOY  TTC (RITCHEY) 2
524 | TT4_15_RITCHEY_SP-OUTER_RAIL_CLAMP-R |ALLOY | TTC (RITCHEY) 1
525 |TT4_15_RITCHEY_SP-OUTER_RAIL_CLAMP-L |ALLOY | TTC (RITCHEY) 1
’\ 526 |TT4_15_RITCHEY_SP-CLAMP_HOLDER |RUBBER |TTC (RITCHEY) 1
/ 7527 _[1S0_14579_M6x55_SCREW STEEL  TTC (RITCHEY) |1

SCALE 1.000

O scorr PLASMA 4 | BIKE OWNER’S MANUAL 2015

COMPARTIMENT DE STOCKAGE (STORAGE BOX)

Les kit cadres Plasma 4 ainsi que les vélos complets sont livres avec un
compartiment de stockage additionnel qui peut étre fixé sur le dessus du tube
supérieur via 2 vis Allen M5 comme indiqué sur le schema ci dessous.

ITEM | NAME MATERIAL | SUPPLIER QTY|
401 |TT4_15_STEM_STORAGE_BOX FOAM SYNCROS 1
402 |1SO14579_M5x15_SCREW STEEL SYNCROS | 2

BIKE OWNER’S MANUAL 2015 | §§ sca7r PLASMA 4

n



12

GARANTIE

Al .

NUMEIO de Cadre ... s

NUMEro de 'amortiSSEUI ... s

Date d’ achat ... ..

O scorr PLASMA 4 | BIKE OWNER’S MANUAL 2015

GARANTIE

Le vélo SCOTT est un cycle concu a l'aide des technologies les plus récentes. Il est équipé
avec les meilleurs composants de fabriquants reconnus.

C’est pourquoi SCOTT offre au premier acheteur, en cas d’acquisition d’un vélo complet,
une garantie sur les dégats matériel et de construction de 5 ans (uniguement en cas de
services réguliers) sur le cadre, y compris le triangle arriére, et de 2 ans sur la fourche
(pour autant qu'il s’agisse d’un produit SCOTT. Dans le cas contraire, les dispositions du
fabriquant de la fourche s’appliquent).

La garantie de 5 ans sur le cadre susmentionnée n’est cependant assurée que si une
inspection annuelle a été effectuée par un revendeur SCOTT autorisé, conformément aux
indications figurant dans le présent manuel.

Une confirmation du revendeur SCOTT, avec sceau et signature, est nécessaire.

Si un tel entretien ne devait pas avoir été effectué, la garantie de 5 ans sur le cadre est
réduite a 3 ans.

Les colits relatifs a I'inspection et a I'entretien sont assumés par le détenteur du cycle.
Pour les modéles Gambler, Voltage FR et Volt-x, la garantie est limitée a 2 ans.

La durée de la garantie débute a la date d’achat du cycle.

La garantie n’est accordée qu’au premier acheteur, c’est-a-dire celui qui utilise le cycle
pour la premiére fois, et seulement en cas d’achat auprés d’un revendeur SCOTT autorisé.
La garantie n’est accordée qu’aux cycles acquis totalement équipé, a I'exclusion explicite
des achats de cycles non complets.

Lorsque survient un cas de garantie, SCOTT a la faculté, aprés avoir procédé aux
contrdles nécessaires, soit de réparer la piece défectueuse, soit de la remplacer. Les
piéces remplacées non défectueuses sont a la charge du détenteur de la garantie.

Les piéces usées endommageées, pour autant qu’elles le soient en raison de l'usure
normale, sont exclues de la garantie.

Une liste détaillée des piéces usées, y compris la description des marques d’usure, se
trouve a la suite du manuel.

A la fin du manuel se trouve un proces-verbal de remise qui est conservé par le revendeur
spécialisé, apres prise de connaissance et signature de la part du consommateur.

Lors de la survenance d’un cas de garantie, ce procés-verbal de remise doit étre présenté
avec le cycle ou la piece défecteuse, il fait office de preuve d’achat sans lequel aucune
réclamation n’est possible.

Par principe, la garantie est valable dans le monde entier. Pour faire valoir vos prétentions
en garantie, rendez-vous avec le bon de garantie aupreés de votre point de vente. Le
revendeur procédera aux démarches nécessaires. Si cela ne devait pas étre possible,
contactez I'importateur SCOTT de votre pays.

Aucune prétention en garantie ne peut étre émise si des modifications sur la construction
ou I'équipement devaient avoir été effectuées ou si le cycle ne devait pas avoir été utilisé
dans des conditions adéquates.

SCOTT offre la garantie de son plein gré. Des prétentions supplémentaires découlant des
droits de garantie de dispostions nationales ne sont pas touchés.

Pour la garnatie concernant 'amortisseur FOX Nude, référez-vous au manuel FOX ci-joint.

BIKE OWNER’S MANUAL 2015 | §§ sca7r PLASMA 4

13





